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1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhén janar — shtator 2024, &shté pérgatitur ng pajtim me
dispozitat € nenit 45, paragrafet: 45.2, 45.4 dhe 46.1 t& Ligjit, nr. 03/L — 048, pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésité.

Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés, mbulon periudhg janar — shtator € vitit fiskal dhe
paraget informatén e pércaktuar, qt ka té b&jé me arkétimin, shpenzimet dhe & dhénat mbi investimet
kapitale.

1.1. Performanca e t€ hyrave

Grumbullimi i t8 hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté k&tij néntémujori. Nése ¢ analizojmé raportin e
(& hyrave shihet se t& hyrat e realizuara pér kéte periudhé tejkalojné planin vjetor pér 4.82 %, shuma
e planifikuar ishte 1,497,705.00€ ndérsa shuma e realizuar 1,632,834.28 €.

Sqarim; Gjobat e gjykatave dhe komunikacionit akoma nuk na jang alokuar pér tremujorin e treté e
qé pritet t& na alokohen(ndahen) né ditét n& vazhdim.

1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér k&t periudhé kang arritur vlerén prej: 15,448,125.75 € pérgjaté
néntémujorit t& vitit 2024, apo 69.93 % t& buxhetit t& alokuar t& komunés pér vitin 2024. Ky
shpenzim kryesisht &sht€ i ndikuar nga ekzekutimi mé i larté | shpenzimeve nga kategoria ¢ pagave
dhe mé&ditje si dhe ekzekutimit t& vendimeve gjygésore té cilat derivojné nga Kontrata Kolektive.

Shpenzimet pér paga dhe méditje: gjaté késaj periudhe, shénuan vlerén prej 9,153,851 15€, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit ng 82.98 % krahasuar me vlerén ¢ pérgiithshme t& buxhetuar pér

k&té kategorl.
Nga vlera e pérgjithshme e ekzekutuar né kété kategori t8 shpenzimeve, shuma prej 1,092,665.14€

gshté shpenzuar pér vendime gjygésore.

Shpenzimet né kategoriné ekonomile- malléra dhe shérbime: gjaté késaj periudhe viera e kétyre
shpenzimeve ka arritur shumén prej: 1,322,892.48 € apo 48.79% t& buxhetit t& planifikuar pér kété
kategori prej ku 136,092.93 € jané ekzekutuar pér vendime gjyqésore.

Shpenzimet né kategoriné ekonomike- Komunali, kang arrit shumén prej: 176,159.66 apo 50.55%
t& buxhetit té planifikuar.

Shpenzimet pér kategoriné ekonomike- subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej
328,317.54 € gjaté késaj periudhe, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 66.60% krahasuar me
vlerén e pérgjithshme t€ alokimit t& buxhetit t& késaj kategorie pér kété periudhé.

Nga vlera e pérgjithshme & ekzekutimit, 185,573.92€ jané ekzekutuar pér vendime gjygésore.

Shpenzimet kapitale arritén vierén e realizimit prej: 4,446,904.92€, & gshté 59.56 % e buxhetit t&
alokuar pér vitin 2024, Krahasuar me shpenzimet né kété kategori gjaté periudhés s& nj&jté & vitit
2023 kemi rritje t& shumés s&€ shpenzuar pér: 1,866,457.41 € prej nga vlera prej 1,233,627.80€ Eshté
ckzekutuar pér vendime gjyqesore.



47.61 % dhe buxheti i pagave i shpen
Gjithashtu komuna ka ndaré edhe subvencione pér organizata jo geveritare dhe pér individ. P
pérfituesve t& subvencioneve dominojné pérfitueset e gjinisé femrore, duke pasur parasysh edhe vendimin

Sa i pérket buxhetimit gjinor mund té themi se pérqindja e femrave né listen e t€ punésuarve arrin né

¢ Kuvendit t&8 Komunés pér mbéshtetje t& lehonave.

zuar pér kété kategori ka shkuar né kété perqindje t& shpenzimit.
rej t€ gjithé

Té hyrat vetanake janar-shtator té vitit 2024 dhe krahasimi me periudhén
e njejté té viteve paraprake

Taksé pér treg t& hapur-kafshéve 50406

2022 | 2023 2024 | % me2023
Pérshkrimi
né Euro

1. GJITHSEJ TE HYRA 978,717.30 | 1,449,376.98 | 1,223,308.31 84.40
1.1. Té hyrat nga kodi 16301 91,354.57 94,525.50 84,798.56 89.71
Te hyrat né pritje per shperndatje 0.00 0.00 26.00 0
Taksa pér certifikata (50013-50016) 36,548.00 41,652.00 39,802.00 95.56

Taksa per verifikimin e dokumenteve te
ndryshme(50017) Ll -
Vert.Fotok.dokumentacionit (50018) 681.5 490.5 700.5 142.81
Kerkesat 50019 5,583.28 4,753.00 4,198.50 88.33
Gjobat tjera 50107 165.33 -

Qiraja nga vendosja e objekteve fregtare
50407 35,622.00 -
Té& Tjera 50413 ) 200.00 ) -
Qeraja pér Objektet Komunale 50408 48,541.79 47,430.00 i -
Te hyra tjera 50424 404.05 -
1.2.T& hyrat nga kodi 16601 4,085.00 12,161.00 15,265.10 125.53
T& hyra nga Inspeksioni 50104 4,085.00 12,161.00 15,265.10 125.53
1.3.7¢ hyrat nga kodi 17501 579,443.40 | 872,843.48 | 433,937.87 49.7154278
Tatimi n& proné 40110 492.492.40 | 780,083.48 | 326,890.87 41.90
Taks@ pér regjistrimin e automjetit 50001 86,951.00 92,760.00 107,047.00 115.40
1.4. Té hyrat nga kodi 18001 4,560.00 17,369.00 2,461.00 14.17
Taksé pér parki.nga Sh.Publike 50008 4,560.00 11,653.00 1,995.00 17.12
Taksg pér leje ndértimi 50009 ) i 466.00 -
5,716.00 -




1.6.Te hyrat na kodi 48001 123,776.50 | 138,242.60 | 110,893.90 80.22
Licetion pér aktivitete individuale dhio 123,776.50 | 138,242.60 | 110,893.90 8022
profesionale 50201
1.7.T& hyrat nga kodi 65005 43,308.50 72,450.50 63,307.50 87.38
Taks# regjistrim prone 50011 28,876.00 57,412.00 51,532.50 89.76
Taksé fletposeduese kopje planit. 50032 14,383.50 15,038.50 10,681.00 71.02
Matje gjeodezike 50504 4900 9,083.87 1,094.00 12.04
Taksé pér legalizim t& objekteve 50026 ) 13,836.78 i -
1.8.T¢ hyrat nga kodi 66310 87,504.63 190,444.40 | 449,679.38 236.121083
Taksé pér parkim publik, kamping dhe
; 60.50 -
rekreacion
Taksé per leje ndértimi 50009 73,758.46 150,053.98 | 419,550.57 279.60
Shfrytézimi i pronés Komunale 50405 3,876.32 9,083.87 -
gglgi; pér ndérrim té destinimit t& tokés 9,869.85 17,469.77 9.736.76 5573
Taksé pér legalizim t& objekteve 50026 13,836.78 5,188.34 37.50
Qiraja nga vendosja e objekteve tregtare )
50407 24.00
Shitja e pasurisé publike 50413 15,119.21 -
1.9.Té hyrat nga kodi 73100 26,128.00 28,467.50 34,478.00 121.11
Participimi shéndetési 26,128.00 28,467.50 34,478.00 121.11
2.0. Te hyrat nga kodi 85001 60 25 117.5 470
Te hyrat nga qiraja ¢ objekteve 60 25 1175 470
2.1. Te hyrat nga kodi 92210 17,061.20 22,848.00 28,369.50 124.17
Participimi Arsimi 17,061.20 22,848.00 28,369.50 124.17
2.1 Té Hyrat Indirekte 906,090.41 | 1,950,556.94 | 409,525.97
Gjobat e gjykatave 25,390.45 33,647.50 65,642.97 195.09
Gjobat e komunikacionit 375,842.00 | 397,285.50 | 343,883.00 86.56
1.7.3 Donacion 504,857.96 | 1,519,623.94




Shpenzimet pér periudhén janar— shtator 2024 dhe krahasimi me vitet paraprake

i e Buxheti pér | , "
Pérshkrimi 2022 2023 2024 vitin 2024 %o e shpenzimit
Vitet 2 3 3 4| Me vitin 2023
2. GJITHSEJ
2 CIITUSIY | 6,807,817.68 | 12,292,485.79 | 15,448,125.75 | 22,089,152.85 125.67

Shpenzimet | o 073 453 04 | 9,416,006.01 | 10,652,903.29 | 14,091,209.88 113.14

operative
2.1.1Pagadhe | 5 10095417 | 7,886,604.85 | 9,153,851.15 | 11,031,326.85 116.07
méditje
2.1.2. Mallradhe | 550 40337 | 1,357,933.65 | 1,322,892.48 | 2,711,434.03 97.42
shérbime :
2.1.3 Shpenzime

13530640 | 171,467.51 |  176,159.66 | 348,449.00 102.74

komunale

2.2 Subvencione | g 45380 | 241,100.50 |  328,317.54 | 493,000.00 136.17
dhe transfere
iﬁ’p?:;ll’:“z'me 655,630.04 | 2,635370.28 | 4,466,904.92 | 7,499,942.97 169.50

2.3.1 Rezervat

5,000.00




Subvencionet Janar- Shtator 2024 dhe krahasimi me vitet parapake

2022 2023 2024 % me
Pérshkrimi
Shumat né Euro 2023
Zyra e kryetarit 2,000.00 6,000.00 4,000.00 66.67
DSHPE 50,848.45 41,104.50 55,575.00 135.20
D.Bujqésis 28,000.00 49,815.00 33,000.00 66.25
D.Zhvill ekonomik 23,000.00 12,000 18,499.62 154.16
D.Kultures 106,286.59 107,500.00 104,777.00 97.47
Drejtoria ¢ 13,650.00 22,690.00 60,758.00 267.77
Shéndetésisé
Drejtoria e Arsimit 349.9 2000 52,007.92 2600.40
Gjithsej 224,134.94 241,109.50 328,617.54 136.29
Shpenzimet né projekte kapitale pér periudhén janar—shtator 2024
Progresi i
Kodi i Shpenzimet
projekti | Pérshkrimi Buxheti deri me Mbetja T™M3
t TM3/2024 /2024 né
%
1 2 3 5=2-3 6=3/2
18001 DSHPE
Sinjalizimi Horizontal dhe
53316 | vertikal I rrugéve 50,000.00 15,000.00 35,000.00 30.00
vendbanimeve
sazzp | Rreg:dhe rethimil varrezave 23,656.00 9,999.18 13,656.82 42.27
Drenas dhe Komoran
s34 | Zeferimiikamerave Drenas dhe | ) 450 o9 3,898.50 6,101.50 38.99
Komoran
Rregullimi I trotuarve dhe
53346 parkingjev Drenas dhe 10,000.00 0 10,000.00 0
Komoran
Rregullimi dhe zgjerimi I
53364 | vendndaljeve dhe mbulimi I 20,000.00 0 20,000.00 0
tyre
sos1s | Rregullimi I sistemit (€ witjes 50,000.00 50,000.00 0 100
pér parkun e qytetit




GJITHSEJ 213,656.00 78,897.68 84,758.32 36.92
Kogh | Shpenzimet ng;el\sg;g:
pro_]ekt: Pérshkrimi Buxheti TM-3/2024 Mbetja i
%
1 2 3 5=2-3 6=3/2
Drejtoria e Infrastrukturés
18161 | py plike
Rregullimi [ shtratit t& lumit
48254 Direnica dhis Verics 25,000.00 ) 25,000.00 i
age3y | Asfaltimi Lrrugés Gllanasellé, 100,000.00 52,385.99 47,614.01 52.39
Godanc
sge3s | Asfaltimi [ rrugés Paklek I 115,000.00 41,358.28 73,641.72 35.96
vjeter, I Ri, Vasilevé
sa63g | Asfaltimil rrugés Dobroshec, 115,000.00 100,634.60 14,365.40 87.51
Cikatové e vjeter
Asfaltimi i rruges ne fshatrat
48643 Giatice dic Likasha 80,000.00 - 80,000.00 -
ss64¢ | Asfaltimi rruges Arllat, Negroc, | g4 550 o9 14,638.25 65,361.75 18.30
Gjergjic, Bytyq
sg64g | Asfaltimi I rruges Sankoe 80,000.00 57,158.70 22,841.30 71.45
Fushticé
Asfaltimi I rruges
48653 Shtuticé, Verboc, Polluzhé 80,000.00 20,000.00 60,000.00 25.00
Asfaltimi I rruges
. 00 ! : ; .
48656 Llapushmk,Poterk Vukoe 100,000.00 62,820.30 37,179.70 62.8203
Asfaltimi I rruges Z.ulét,Larté
48658 K. o ulet dhe e larté 80,000.00 48,660.01 31,339.99 60.82
dgggy | dertimil kapacitetove t5 200,000.00 | 198,624.49 1,375.51 99.31
ujésjellésit Drenas
48682 Bashkﬁnar}c]m projektesh me 30,000.00 30,000.00
donator te jashtem - -
Zgjerimi dhe ndertimi I sheshit
49297 kil & XheysTladeovei Dr: 700,000.00 348,558.25 351,441.75 49.79
40290 | Asfaltimi I rrugés Llapushnik 300,000.00 | 299,999.77 0.23 100.00
Berishé
Asfaltimi I rrugéve Térstenik
00. 30,000. 5 ; s
51324 LI dhe Gllobar 80,000.00 ,000.00 0,000.00 37.50
Asfaltimi I rrugés Baicé
51340 Krajkové Damanek 100,000.00 23,085.00 76,915.00 23.09
L Shtrubullové




Ndértimi I Rrugés Bregut té

52309 ; e 5,000.00 5,000.00 0.00 100
Cigavicés
sp3g0 | Ndértimi I parkut dhe shtigjeve | 5580400 | 253,736.88 3,067.12 98.80
pér kémbésor
sagey, | Doértimil kolektortve plr 400,000.00 | 74,363.20 325,636.80 18.59
grumbullimin e ujérave te zeza
s3gas | Rregullimil trofuazes dhe 350,000.00 | 242,413.43 107,586.57 69.26
ndrigimit publik
Asfaltimi I rrugéve dhe kubzimi
5364 250,000.00 3,384.05 6,615.95 A
5 Drenas LILIILIV ,000 173,384.0 76,615.9 69.35
Asfaltimi I rrugéve Komorani
3652 000. 42, ; .
536 LILILIV 100,000.00 79,342.00 20,658.00 79.34
s3gs | Ndertimi i tombinave dhe 80,000.00 80,000.00
mureve mbrojtése - -
Ndértimi, zgjerimi dhe
53660 | rikonstruimi I rrugéve t& 560,000.00 448,014.28 111,985.72 80.00
asfaltuara
sigey | DGR Zgerm Trgeutts 500,00000 | 218327.00 | 281,673.00 | 43.66
kanalizimit
s3g70 | Asfaltimi Irrugéve Abri dhe 80,000.00 67,691.19 12,308.81 84.61
Térdec
sagry | Asfaltimi i rrugéve Nekoe 80,000.00 57,805.28 22,194.72 72.25
Kizhnareké
53674 HapJ"a e kanaleve kulluese gjaté 75,000.00 75.000.00
rrugéve Drenas Komoran - =
54100 Ndel‘tll’l’.lll I rrugéve fushore ne 50,000.00 50,000.00
Komunén e Drenasit - -
Ndertimi I rrugés tranzit
54104 . . 5,000. X
o Drenas- Kroi I Mbretit 000:00 - e -
Ndértimi I digés pér
; . 0. ;
Sl ujémbledhés né fshatin Verboc %,200:00 = 5,000.00 -
Rregullimi I infrastrukturés né
54266 | parkun e pishave ne Komoran- 5,000.00 4,357.20 642.80 87.14
Fushticé
gayge | CIAHpErpeonmance 1,118,447.72 | 898,001.85 | 22044587 80.29
komunale
6,185,251.72 3,820,360.00 2,364,891.72 61.77
Kodii Sh s Progresi i
projekti | Pérshkrimi Buxheti Tlf\flgzgl; 4 Mbetja TM3/2
t 024 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
47001 | Bujqésia
Grant I donatorve té brendshém 2,213.32 2,213.32 i
Gjithsejt 2,213.32 2,213.32




Kodi i

Progresi i

s e e .| Shpenzimet :
projekti | Pérshkrimi Buxheti TM3/2024 Mbetja TM3/2
t 024 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
66310 | Urbanizmi 66310
53736 | Vendosja e sistemit té adresave 5,000.00 5,000.00 - 100
53737 | Gjelbrimi I hapsirave publike 43,000.00 - 43,000.00 -
Ndértimi I kéndit té lojérave
54143 | Drenas- Cikatové e re banimi 10,000.00 10,000.00 - 100
social
GJITHSEJ 58,000.00 15,000.00 43,000.00 200.00
Ko Shpenzimet ng;'el\s;;;
projekt: Pérshkrimi Buxheti TM3 /2024 Mbetja 2024 18
%
1 2 3 5=2-3 6=3/2
75501 | QPS
siyss | Vetumizyriare parsatin ¢ 60,000.00 . 60,000.00 .
gendrés pér Puné Sociale
Ndértimi i shtépisé pér
komunitete- Shérbime
54131 - s 230,000.00 99,801.64 130,198.36 43,39
komunale pér persona me aftési
té kufizuara
GJITHSE] 290,000.00 99,801.64 190,198.36 34.41
Progresi i
i Shpenzimet TM3
pro;ekt: Pérshkrimi Buxheti TM3 /2024 Mbetja Al
%
1 2 3 5=2-3 6=3/2
73100 | QKMF 73100
Rrethoja ng QMF,AMF
53709 | Komoran, Arllat, Nekoc, 50,000.00 33,621.00 16,379.00 67.24
Terdec, Dobroshec
19181 Paisje speciale mjeksore mbi 30,822.00 i 30,822.00 i
1000 €
54199 Renovimi I AMF Dobroshec, 30,000.00 i 30,000.00 i
Sankoc dhe Komoran
54201 Veturé pér vizita shtépiake 40,000.00 19,265.00 20,735.00 48.16




Blerja e gjeneratoreve pér AMF

54203 | Térstenik, Gllanasellg, Arllat, 20,000.00 - 20,000.00 -
Baicg, Nekoc
Gjithsej 170,822.00 52,886.00 117,936.00 30.96
Progresi i
Kodil Shpenzimet TM3
pro;ekt; Pérshkrimi Buxheti TM3 /2024 Mbetja Jroa
%
1 2 3 5=2-3 6=3/2
85001 | Drejtoria e Kulturés 85001
Fushat sportive dhe rekreacion
54014 ; ; : : :
401 Arllat, Llapushnik 20,000.00 19,963.00 37.00 99.82
Renovimi I objekteve sportive
54192 | stadioni sintetik Drenas- 20,000.00 20,000.00 0.00 100
Komoran
go114 | Ndértimil Stadiumit Faza e 270,000.00 | 219,998.60 50,001.40 81.48
Dyté
Gjithsej 310,000.00 | 00 96160 50,038.40 e
Progresi i
rodu Shpenzimet ™
pl‘O_]ekt: Pérshkrimi Buxheti TM-3/2024 Mbetja 32024 nt
%
1 2 3 5=2-3 6=3/2
93000 | Arsimi Fillor
49194 F"ur1'11z1m1 i shkollave me pajisje 70,000.00 ) 70,000.00 i
t8 TIK-ut
53684 | Dixhitalizimi I shkollave 60,000.00 60,000.00 ’ 100.00
softwer, F,Lladrovci
Kabineti né SHFMU
D.Drenicés, SHMP F.Lladrovci
53687 _D.Fortesés , SH.Polluzha, 40,000.00 40,000.00 - 100.00
M.S. Bytyqi
Ndértimi I Parkingjeve dhe
53689 Pllatove Sh.Galica, 40,000.00 - 40,000.00 -
G.Syla,7 Marsi
Ndértimi I fushave t& jashtme
53691 dhe rrethojave G .Elshani, 50,000.00 - 50,000.00 -
Xh.Lladrovei dhe D.Drenicés
Kéndi pér lojra dhe rekreacion
53696 | Z.Hajdini,QEAP Ardhméria, 40,000.00 39,998.00 2.00 100.00

R.Kigina
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Ndértimi I aneksit té ri né

54207 | SUFMU Rilindja né Dobroshec | 0000 - 30,000.00 |
Instalimi I nxemjeve qendrore-
54209 | riparimi [ kulmit ne SHFMU 15,000.00 - 15,000.00 -
Xh.Gashi- Plaku Komoran
Ndértimi I SHFMU Rasim
54212 | Kigina Drenas paralele e ndaré 25,000,00 - 25,000.00 -
né Shtrubullové
GJITHSEJ 370,000.00 139,998.00 230,002.00 37.84
611 GJITHSEJ KAPITALE 7,549,942.97 4,466,904.92 3,033,038.05 59.16

11




